ad exquisitum s ad ipsam ecclesiam dono, ut habeant rectores ipsius

ecclesiae potestatem a die presenti quicquid pro utilitate ipsius loci

de ipsis rebus facere voluerint, habendi, tenendi, sive in melius

commutandi. S. Unfredi, qui fieri et firmari rogavit. S. Eldiverti 6.

S. Almanni. S. Acfredi. S. Alarici. S. Ratburni. Data per manum

Gerberni monachi, nono calendas Aprilis, feria sexta, anno trigesimo
sexto regni Conradi regis.

253.

IMPIGNORATIO MANSI DE SCANNATIS 7.

Ego , in Dei nomine, Ermengardis foemina, et fiiius meus Eynardus,
Sanctœ Dei ecclesiae Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus Gaus-

marus abbas praeest, impignoramus mansum unum pro sepultura

1 M. Huperti.	 -	 6 C. in inguisitum. M. in exquisitum.
2 M. Etnimce.	 6 C. Eldeverti.

P. Valensensi. M. Valasensi.	 ' Hoc instrumentunividetur esse n. 25o

M. villa nomine Limans.	 repetitum.

22

22 Mart. 976.

g8o circa.
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filii mei Almanni; qui est situs in villa que dicitur l Scannatis, et

quicquid ad ipsum adjacet, pro quadraginta solidis usque ad festum

Sancti Michaelis, ea ratione ut si ipsa die quadraginta solidos vobis

non reddiderimus, mansus iste ad jam dictam ecclesiam et ad rectores

ejus, absque nostra et ullius hominis contradictione, perveniat, et

habeant licentiam habendi, possidendi seu commutandi. S. Ermen-

gardis, qua fieri et firmari rogavit. S. Eynardi, fui ejus, qui con

-sensit. S. Almanni. S. Acfredi. S. Fulcherii. S: Rotlanni. S. Teygrini.

254.

DR CTIRTILO IN APPINIACO 2 .

980 circa. Ego, in Dei nomine, Giroldus dono aliquid de rebus meis ad ec-

clesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Gausmarus

pr Best , unam videlicet vineam cum mansione et curtilo que est sita

in villa que dicitur Appinnacus 3, cum vircariis et aliis terris ad ipsam

vineam pertinentibus; omnia que ibi habeo Beato Martino do, excepto

uno corgealio quem donare non possum; tali tenore ut quamdiu ego

vixero usufructuario teneam, et in festivitate beati Martini tres de-

narios in censu persolvam ; post meam vero mortem , ipsa res ad

supradictum locum sine ulla tarditate perveniant. S. Giroldi, qui

fieri et firmari rogavit. S. Amblardi. S. Grimardi. S. Anceduni.

S. Ingelberti. S. Aurani. Data per manum Agenaldi diaconi, quarto

calendas Aprilis, feria sexta, regnante Conrad() rege.

255.

DE PRATO IN APPINNACO 5.

Oct. 962.	 In Dei nomine, Ego Deodatus, pro salute anima mew et uxoris

mew Volfeldis 6 , dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam

domnus abbas Gausmarus regit, [aliquid] ex rebus meis : hoc est pra-

tum et salicetum in unum tenentes, et campum superpositum; cujus

' Voces quæ dicitur desunt in M.	 " Voces sine alla tarditate desunt in M

M. et C. hic et infra Apinnaco.	 M. et C. hic et infra Apinnaco.

M. villa Apinnaco.	 6 P. Voyais.
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prati termini sunt : a mane et meridie terra Erlulfi, a sero guttula ;

campus vero terminat, a mane terra Sancti Martini, a meridie terra Teu-

dini', a sero guttula, a cercio terra Sancti Ragneberti 2 ; et sunt positæ

res ipsæ infra fines de Appinnaco villa. Quicquid infra has terminationes

aspicit, ad. integrum dono ad jam dictam ecclesiam, ut faciant rec-

tores ipsius ecclesiæ de ipsis rebus quicquid illis rectum videbitur.

S. Deodati, qui fieri et firrnari rogavit. S. Isembardi presbiteri. S.

Vuigonis. S. Vuidonis 3 . S. Dominici. S. Teudonis 4. Data per manum

Gumberti, mense Octobri, feria quarta, anno vigesimo secundo regni

Conradi regis.

256.

VUIRPITIO DE TERRA SANCTI BAUDELII.

Notitia seu vuirpitio 5 . qualiter inter Matfredum 6 et fratrem ejus Sil-

vium 7 et domnum Gausmarum abbatem, de quadam terra de 8 Sancto

Baudelio, que est sita in pago Lugdunensi, facta est. De qua terra

ipsi supradicti proclamatores venientes Lugdunum , ad ecclesiam

Sancti Stephani, ante prtepositum Andræam et alios fratres, procla-

maverunt se illam terram melius tenere debere, quam ex toto per-

dere; unde victi et cognoscentes se injuste ac injuriose contra .abbatem

Gausmarum egisse, illic, in preesentia eorum qui ad.erant, facta est
vera 9 , stabilis et firma vuirpitio usque in perpetuum , et viginti

quinque solidos ab eodem abbate acceperunt. Si quis vero contra
hanc vuirpitionem aliquam calumniam intulerit, componat tantum et
aliud tantum quantum supradictee res emelioratæ valuerint. S. Mat-

fredi et Silvionis fratris ejus. S. Astherumi , Sancti Stephani cano-

nici. S. Bernardi. S. Asterii. S. Eldeverti. Data per manum Undulfi,

tertio calendas Septembris, anno trigesimo sexto regni Conradi regis.

3o Aug. 976.

M. et C. Theudini.
Y M. et C. Reyneberti.

Vex Vaidonis deest in P.
M. Theudonis.
P. vuirtpitio.

P. Mafredum.

' M. C. et P. Silinum.
8 M. in pro de.

M. et C. vera et stabilis firma.

22.
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257.

DE DUOBUS CURTILIS.

98o circa. In Dei nomine, Ego Drocteldis foemina, pro remedio animœ mew

et parentum meorum atque filiorum, dono curtilos duos et vircarias
duas, cum vinea, ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam

domnus abbas Gausmarus regere videtur. Termini eorum sunt ex

omni parte terra Beati Martini ; et quicquid habere videor in præfata
villa, totum trado et concedo, ut habeant rectores ipsius ecclesi e
licentiam quicquid ex eis I facere voluerint. Quod si ego aut aliquis
ex h eredibus meis vel alius homo fuerit qui contra hanc donationem

aliquam calumniam inferre voluerit, non vendicet quod cupit, sed

tantum et aliud tantum componat quantum ipsæ res eo tempore me-
lioratæ valuerint, et in antea hæc donatio firma permaneat. S. Droc-
teldis, quœ fieri et firmare rogavit.

258.

DE MANSO IN PULLIACO.

g6o. Ego Rainaldus dono aliquid de rebus meis ad ecclesiam Beati Mar
-tini Saviniacensis, ubi domnus Gausmarus abbas prœest, pro remedio

animæ meæ et parentum meorum, videlicet mansum unum qui est
in villa Pulliaco, cum vircaria et prato, et aliis terris ad ipsum per-
tinentibus. Omnia que ibi habeo, Beato Martino do , excepto uno

curtilo quem donare non possum; tali tenore ut, quamdiu vixero,
in usufructuario teneam, et singulis annis, in festo beati Martini,

unum sextarium annonœ in censu persolvam; post meam vero mortem ,
res ipsæ ad supradictum locum perveniant, habeantque potestatem

habitatores ipsius loci quicquid ex his rebus facere voluerint. S. ejus-
dem Rainaldi. S. Anseranti. S. Constantii. S. Adalfredi. S. Vuandal-
fredi. S. Adalardi. Data per manum Gislemari monachi, anno vige-

simo regni Conradi regis.

1 M. et C. his.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM SAVINIACENSE.	 173

259.

DE CURTILO IN ' CALVIACO.

Sanctæ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis , cui domnus

Gausmarus abbas præest, Ego, in Dei nomine, Dolninicus dono

aliquid de rebus meis mihi concessis, pro remedio anime méæ et
uxoris mea! Ermendradæ, id est curtilum unum in villa Calviaco; et
quartam partem prati. Do etiam, in alio loco , canlpum unum in

finibus Nicorbini ville I ; ita tamen ut quamdiu vixero habeam in po-

testatem , et per singulos annos in vestitura persolvam dimidium

sextarium de annona. S. ejusdem Dominici. S. Silvestri. S. Girardi.

S. Adalardi. S. Martini2. Data per manum Joannis levitæ, die Domi-

nica, calendas Aprilis, anno quadragesimo tertio regni Conradi regis.

260.

DE CAMPO IN PULISIACO.

Ego, in Dei nomine, Censorius et uxor mea Dominica donamus

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus Gausmarus

abbas præest, unum campum qui est in villa Pulisiaco; tali tenore ut,

quamdiu vixerimus,. teneamus et taschas reddamus; et post ()bitura

nostrum ad supradictum locum perveniat. S. Censorii et uxoris ejus

Dominic e. S. Anseranti 3 . S. Otberti 4 . S. Aymonis. S. Constantii.

S. Adalfredi. Data per manum Gislamari monachi, die Dominica,

regnante Conrado rege Jurensi.

261.

DE RANDANIS 5 ; DE QUINQUE CURTILIS IN ANISIACO ET ESPARTIACO.

April. 983.

980 circa.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ, ubi domnus Gausmarus abbas præest, 980 circa.

Ego Arulfus et uxor mea Gotolendis, pro remedio animarum nos-

trarum, donamus.de rebus nostris que sunt sit in pago Lugdunensi,

1 M. in finibus villte Nicorbini.	 ' L. Erberti. M. et C. Etberti.
P. Marini. Phrasis que sequitur deest.	 5 Vox Randanis non legitur in instru-
P. Auseranti.	 mento.
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in agro Forensi, in villis his nominibus : Anisiaco et Espartiaco; hoc

sunt curtili quinque, cum vircariis, campis, pratis, aquis, aquarumque

decursibus. Quicquid ad ipsos curtilos aspicit et quicquid in ipsis

villis visi sumus habere, totum ex integro usque ad' exquisitum do-

namus supradictes ecciesia et monachis inibi 2 Deo servientibus, ut
habeant ipsas res in usus suos a die pressenti et deinceps. S. ejusdem
Aruifi. S. Aglerii 3 presbiteri. S. Fulcherii. S. Almandi. S. Duranti.

S. Arfondi. Data per manum Aribaldi, mense Martio, die Sabbato,

regnante Conrado rege in Gallia.

262.

DE VINEA IN RUINANGIIS 4.

Ego , in Dei nomine , Theotlandus 5 cum uxore mea Otbergia 6

donamus ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus

Gausmarus abbas praest, de rebus propriis qua sunt sitœ in pago

Lugdunensi, in agro Forensi, in loco cui vocabulum est Ruinangiis 7 :

hoc est quatuor listas de vinea, tali ratione ut, quamdiu vixerimus,

usum fructuarium habeamus, et singulis annis quatuor denarios in

censu persolvamus. S. ejusdem Theotlandi et uxoris ejus Otbergiæ.

S. Arberti. S. Constantini. S. Galani. Data per manum Eustorgii,

mense Novembri, regnante Lothario rege.

263.

DE MANSO IN MACERIIS.

9 6 9 . Ego, in Dei nomine, Fulcherius et Ermengardis, uxor mea,

donamus Sancto Martino de Saviniaco, pressente abbate Gausmaro,

mansum unum qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in villa Macerias, cum vinea et prato et campis. S. Danielis. S. Ade-

lelmi 8 . S. Utuifredi. S. Rostagni. S. Jarentonis. Data per manum

C. in.	 5 M. et C. hic et infra Teotlandus.

M. et C. ibi.	 M. et C. Otberga.

P;- Algerii.	 ' M. loco nomine Ruinangias.

M. et C.. Ruinangis.	 M. et C. Adalelmi.
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Ayndrici sacerdotis, feria tertia, anno vigesimo nono regni Conradi

regis.

264.

DE CURTILO IN MONTANIACO.

Sacrosancta Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis, Ego Bertele-

nus' cum uxore mea Teotberga dono curtilum unum et ortum et vir-
cariam et quantum ad ipsum curtilum aspicit, qui est in pago Lug-

dunensi, in agro Forensi, in fine de Montaniaco villa, cujus termini

sunt : a mane via publica, a meridie terra Adalaudi 2, a sero molare

finali, a cercio terra de ipsa h ereditate. Infra istas terminationes,
totum ad integrum dono, eo tenore ut dum nos vivimus, usum fruc-

tuarium possideamus, et per singulos annos quatuor denarios in

censu Sancto Martino persolvamus , et post obitum nostrum ad

Sanctum Martinum perveniat, sine ulla contradictione. S. Berteleni

et uxoris ejus Teotbergiee, qui hoc donum fieri et firmari rogaverunt.

265.

DE DUOBUS CURTILIS IN NIRNIACO S.

In Dei nomine, Ego Vualo et uxor mea Ermengardis, pro remedio

animarum nostrarum, donamus ad ecciesiam Beati Martini Savinia-

censis, ubi domnus abbas Gausmarus præest, de rebus nostris quœ
sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Nirniacensi hoc est curtilos.
duos cum mansis, vineis, campis,,siivis, salicetis, omnia usque ad

inquisitum, ea ratione ut, quamdiu vixerimus factum ex his per-
cipiamus, et annis singulis, tempore vindemice, semi -modium vini
in vestitura persolvamus. S. Vualonis et uxoris ejus Ermengardis.
S. Vuidonis. S. Mainsedi 4 . S. Joannis. S. Girperti. S. Rotlandi.
S. Ramberti. S. Bosonis 5.

97© circa.

P. hic et infra Bertelemus.	 M. Mansediw.
M. Adalandi.	 M. Bozonis.
M. Mirniciaco. C. Nirniciaco.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

176	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

266.

DE TRIBUS CURTILIS IN BRINNIACOI.

goo circa. Sancta Saviniacensi ecclesia Beat* Martini , cui praest domnus
Gausmarus abbas, Ego, in Dei nomine, Adalardus cum uxore mea

Dulcisina 2 donamus de rebus hereditatis nostrœ, pro remedio ani-

marum nostrarum : sunt autem res ipsa site in pago Lugdunensi ,

in agro Forensi, in villa que dicitur Binniacus 3 : id est curtili tres cum

vircariis, campis, pratis, pascuis, exitibus et redditibus, et quicquid
cum monachis insula Barbare partiendo visi sumus habere, totum

usque ad exquisitum donamus; ita tamen ut medietas de ipsis rebus

ad ipsam ecciesiam pro sepultura corporis mei a die presenti per-

veniat ; aliam vero medietatem , quamdiu Dulcisina, uxor mea ,

vixerit, possideat, et post suum decessum sepulture locum exinde

accipiat, et sic cum omni integritate prœdicta res ad ipsum monas-

terium perveniant. S. Adalardi et uxoris ejus Dulcisina, qui hoc fieri

et firmari rogaverunt. S. Amblardi. S. Adalardi. S. Asterii. S. Girardi.

267.

DE CURTILO IN BANNERIIS.

97o circa, Sancta Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, quam domnus

abbas Gausmarus regit, Ego Rotlandus et uxor mea Dominica donamus

de rebus nostris qua sunt sites in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in fine de Banneriis villa : hoc est curtilus et vircaria, et quantum

in ipsa villa visus sum haberre, totum ad integrum donamus. S. Rot-

landi et uxoris ejus Dominica, qui hoc fieri et firmari rogaverunt.

268.

DE CABANNARIIS IN CHRONTILIACO.

Mart. 977.
	 In Dei nomine, Ego Folcholdus, pro remedio anime meat, dono

Sancto Martino de Saviniaco, in presentia domni abbatis Gausmari,

C. hic et infra Binniaco. — s C. hic et infra Dalcisma. — 3 M. in villa Brinniaco.
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de rebus meis qua sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Forensi,

in villa quæ vocatur Chrontilliacus, videlicet cavannarias novem cum

curtilis , caxnpis, pratis, exitibus et regressibus, et omnibus ad ipsas

aspicientibus, et quicquid in ipsa villa visus sum habere, totuxn ex

integro usque in exquisitum dono supradictæ Dei ecclesiæ; ea ratione

ut ipsi rnonâchi unam ex ipsis cavannariis loco vestituræ semper

accipiant , et de aliis , quamdiu ego Folcholdus vixero , usum fruc-

tuarium possideam; et si in bac patria obiero, pro his rebus sepul-

turam in ipso loco accipiar ; post meum vero decessum, supradictæ

res cum omni integritate, absque ullo contradictore, ad servitores

ipsius ecclesiœ perveniant, habeantque in suos usus per omnes suas

successiones. S. ejusdem Folcholdi. S. Milonis, fratris ejus. S. Vui-

chardi. S. Unfredi. S. Godairici. S. Taremberti. Data per manum

Gerberni monachi, mense Martio, feria tertia, anno trigesimo regni

Conradi regis.

269.

DE VINEA IN LANNECH.

In Dei nomine, Ego Stephanus sacerdos dono de rebus meis ad

ecclesiam Beati Martini Saviniacensis, quam domnus abbas Gaus-

marus regit : hoc est vineam unam quae est sita in pago Lugdu-

nensi, in agro Solobrensi , in villa Lannech, cujus termini sunt : a

mane via publica , a meridie terra Constantii, a sero via publica ,

a cercio terra Bosonis ; quicquid infra hos terminos concluditur,

totum dono supradictæ Dei ecclesiæ, ad stipendia fratrum inibi Deo

deservientium. S.' Stephani sâcerdotis, qui fieri et firmari rogavit.

S. Archimbodi. S. Agyni. S. Foicholdi. S. Richardi. S. Anastasii.